Cat.No. A06-01-P
概　要
特　長
製作仕様1
本器は指示計に機械的な接点機構を組込んだ接点付圧力計
です。あらかじめ設定された圧力において、ON、OFFの電気
信号を発するもので、この信号によりブザー、ベル、パイロッ
トランプ等の警報を発生させたり、モータ、ポンプ、コントロ

JM□□
マイクロスイッチ接点付圧力計
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
①マイクロスイッチ接点付圧力計
（φ100）
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
立形
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 6
1
埋込形
1形状
①
Ｂ枠（取付穴）　２接点
　̶̶̶̶̶
　̶̶̶̶̶
Ｂ枠（取付穴）　１接点
2
3
4
Ｄ枠（取付金具）　２接点
Ｄ枠（取付穴）　　１接点
Ｄ枠（取付穴）　　２接点
Ｄ枠（取付金具）　１接点
立形 埋込形
接液部材質
③ 1 一般用（35MPaレンジまで製作可能）
　接続部：CAC203　ブルドン管：C5191T（レシーバ）C6872T又はSUS316
3 耐食用
　接続部：SCS14　ブルドン管：SUS316
接続ねじ
② 3 G3/8B
R3/8G
3/8NPT
レンジコードを選定の上、
圧力レンジ及び単位を別途
ご指定ください。
L
圧力レンジ（MPa）
④ 1 20～100kPa　レシーバ
2 －0.1～0.1、0.2、0.3、0.4、0.6、1、1.5、2 連成計、－0.1～0
接点
⑤
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査
3 0～0.1、0.2、0.3、0.4、0.6、1、1.5、2、2.5、3.5
0～5、7、104
0～15、25、355
0～50、706
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
A H：上限１接点
B L：下限１接点
C HL：上下限２接点
D 2H：上限２接点
E 2L：下限２接点
Q HLR：中接式
R SH：特上限（キープリレーを使用した時）
S SL：特下限（キープリレーを使用した時）
その他指定
その他指定

JM□□
マイクロスイッチ接点付圧力計
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
①マイクロスイッチ接点付圧力計
（φ150）
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
立形
モデル 6
1
埋込形
1形状
①
Ｂ枠（取付穴）　２接点
　̶̶̶̶̶
　̶̶̶̶̶
Ｂ枠（取付穴）　１接点
2
3
4
Ｄ枠（取付金具）　２接点
Ｄ枠（取付穴）　　１接点
Ｄ枠（取付穴）　　２接点
Ｄ枠（取付金具）　１接点
立形 埋込形
接液部材質
③ 1 一般用（35MPaレンジまで製作可能）
　接続部：CAC203　ブルドン管：C6872T又はSUS316
3 耐食用
　接続部：SCS14　ブルドン管：SUS316
接続ねじ
② 3 G3/8B
G1/2B4
R3/8G
R1/2H
3/8NPTL
1/2NPTM
Rc1/4（JM26のレシーバレンジのみ）7
圧力レンジ（MPa）
④ 1 20～100kPa　レシーバ
2 －0.1～0.1、0.2、0.3、0.4、0.6、1、1.5、2 連成計、－0.1～0
接点
⑤
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査
3 0～0.1、0.2、0.3、0.4、0.6、1、1.5、2、2.5、3.5
0～5、7、104
0～15、25、355
0～50、706
0～1007
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
A H：上限１接点
B L：下限１接点
C HL：上下限２接点
D 2H：上限２接点
E 2L：下限２接点
Q HLR：中接式
R SH：特上限（キープリレーを使用の時）
S SL：特下限（キープリレーを使用の時）
スイッチ
⑥ 0 標準
1 超高感度形
電線取出口
⑦ 7 グランド　JIS 20b

JM□□
マイクロスイッチ接点付圧力計
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
①マイクロスイッチ接点付圧力計
（φ200）
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
立形
モデル 6
1
埋込形
1形状
①
Ｂ枠（取付穴）　２接点
　̶̶̶̶̶
　̶̶̶̶̶
Ｂ枠（取付穴）　１接点
2
3
4
Ｄ枠（取付金具）　２接点
Ｄ枠（取付穴）　　１接点
Ｄ枠（取付穴）　　２接点
Ｄ枠（取付金具）　１接点
立形 埋込形
接液部材質
③ 1 一般用
　接続部：CAC203　ベローズ：C5212R
3 耐食用
　接続部：SCS14（JM31）SUS316（JM36）　ベローズ：SUS316L
接続ねじ
② 3 G3/8B
G1/2B4
R3/8G
R1/2H
3/8NPTL
1/2NPT
その他指定
M
圧力レンジ（kPa）
④ 1 0～5、7、10、15、20、30、40、50、70
接点
⑤
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
A H：上限１接点
B L：下限１接点
C HL：上下限２接点
D 2H：上限２接点
E 2L：下限２接点
Q HLR：中接式
R SH：特上限（キープリレーを使用の時）
S SL：特下限（キープリレーを使用の時）
その他指定
「製作範囲」
　・指示精度：±1.5％F.S.
　・設定精度：±3％F.S.
　・接点精度：±1％F.S.
○設定目盛は、設定誤差を含みますので、正確な調整においては、
　必ずマスタゲージ、及び基準圧力計と比較して設定ください。
2 －5～0、－7、－10、－15、－20、－30、－40、－50、－70
9 連成計
スイッチ
⑥ 0 標準
1 超高感度形

JM□□
マイクロスイッチ接点付圧力計
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
J M 4 711
①マイクロスイッチ接点付圧力計
（φ200）
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
立形
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 1
1形状
①
Ｂ枠（取付穴）　１接点
立形
接液部材質
③ 1 一般用
　接続部：C3604BD　ベローズ：C5212R
3 耐食用
　接続部：SUS316　ベローズ：SUS316L
接続ねじ
② 3 G3/8B
G1/2B4
R3/8G
R1/2H
3/8NPTL
1/2NPT
その他指定
M
圧力レンジ（kPa）
④ 1 0～1.5、2、3、4
接点
⑤
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
＊JM46：2024年6月28日生産中止
A H：上限１接点
B L：下限１接点
その他指定
「製作範囲」
　・指示精度：±1.5％F.S.
　・設定精度：±3％F.S.
　・接点精度：±1％F.S.
○設定目盛は、設定誤差を含みますので、正確な調整においては、
　必ずマスタゲージ、及び基準圧力計と比較して設定ください。
2 －1.5～0、－2、－3、－4
9 連成計
スイッチ
⑥ 0 標準
1 超高感度形
電線取出口
⑦ 7 グランド　JIS 20b
その他指定
3 標準＋金メッキ
4 超高感度形＋金メッキ
処理
⑨
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理